
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 684 del 07-10-2020  Pagina  1

Reg. Generale N. 684

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 181 del 07-10-2020

OGGETTO:RIFACIMENTO FOGNATURA IN C.DA FOSA, ZONA GIUGGIOLI (CIG:
Z382EA6CEC), MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI BAGNI PUBBLICI IN VIA PALESTRO
(CIG: ZEC2EA6D65), REDAZIONE TIPO DI FRAZIONAMENTO STRADA COMUNALE
"COLLEBIANCO" (CIG: Z092EA6DFB). - AFFIDAMENTO SERVIZIO PROGETTAZIONE GEOM.
FABRIZIO PALMONI.

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 684 del 07-10-2020  Pagina  2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, nell’ambito del programma di gestione e manutenzione del patrimonio comunale,
questo servizio provvede all’esecuzione e al mantenimento in efficienza dei beni di proprietà del
Comune di Montegiorgio;

VISTO che è interesse dell'Amministrazione Comunale studiare interventi di adeguamento del
sistema di fognatura mista comunale al fine di limitare le ricorrenti problematiche di allagamenti
che si verificano in C.da Fosa in occasione di eventi meteorici intensi, e che l'area in oggetto
presenta particolari criticità;

PREMESSO che:

in occasione del sopralluogo ricognitivo circa lo stato di manutenzione del patrimonio-

comunale, questo Ufficio Tecnico ha rilevato che i bagni pubblici in Via Palestro sono
inservibili in ragione di ripetuti atti vandalici;
le opere manutentive in oggetto non possono essere rimandate in quanto, nel loro stato-
attuale, non è possibile garantire la fruizione in sicurezza dei servizi igienici da parte dei
cittadini;
l’Amministrazione ha espresso la volontà di realizzare, contestualmente ai lavori di-
adeguamento della rete fognaria in C.da Fosa, anche i lavori di manutenzione straordinaria
dei servizi igienici pubblici di Via Palestro;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 05.08.2020, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Bilancio di Previsione 2020/2022. Approvazione della Variazione di bilancio n. 2/2020 di
assestamento generale, adottata ai sensi dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000.” e
successive variazioni;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 06.08.2020, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G) relativo al Bilancio 2020/2022: Approvazione della
Variazione n. 1/2020” e successive variazioni, incaricando i Responsabili dei Servizi alla gestione
dei budget loro assegnati con lo stesso Piano, mediante proprie determinazioni ed al
conseguimento degli obiettivi indicati;

PRESO ATTO che:

al Cap. 5386/C, è stata assegnata a quest’ufficio una somma di euro 20.000,00 per-
“Fognatura zona Giuggioli”, località Fosa, finanziata per euro 20.000,00 mediante avanzo di
amministrazione;
al Cap. 2497/C, è stata assegnata a quest’Ufficio una somma di euro 15.000,00 per-
“Sistemazione bagni pubblici”, via Palestro, finanziata per euro 15.000,00 mediante avanzo
di amministrazione;

CONSIDERATO che, per l’esecuzione dei lavori in specie, è necessario predisporre la
progettazione definitiva-esecutiva dei singoli interventi nonché la DD.LL. e la contabilizzazione
degli stessi;

DATO ATTO che la tipologia dell’intervento – adeguamento rete fognaria, necessita per sua natura
l’utilizzo di strumentazione di rilievo specifica non presente nelle disponibilità dell’Ente. Inoltre, il



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 684 del 07-10-2020  Pagina  3

personale dell’Ufficio Tecnico, impegnato in attività di gestione già avviate al fine di rispettare le
scadenze di fine anno, è impossibilitato a svolgere in tempi ridotti tutte le progettazioni necessarie
previste;

VISTO che con l’entrata in vigore del nuovo Codice degli Appalti D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento di
incarichi di consulenza tecnica di importo inferiore ad euro 40.000,00 e regolata dall’art. 31 comma
8, che prevede che:

“Gli incarichi ……omissis…… che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del
responsabile unico del procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in
caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera a) ……omissis……”

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, il responsabile unico del
procedimento è il Geom. Maurizio Luchetti, responsabile del servizio LL.PP. e Patrimonio del
Comune di Montegiorgio;

RICHIAMATO l’art.1 della L. n.120 del 2020, disciplina sostitutiva dell’art.36, D.Lgs. 50/2016 per le
procedure indette entro il 31 dicembre 2021, con il quale è stato disposto quanto segue:

…omissis…

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle
soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La
pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria;

…omissis…

IN RELAZIONE a quanto sopra esposto:

è necessario affidare l’incarico per il servizio di progettazione, DD.LL., contabilità, C.R.E.-
dei lavori straordinari di “Rifacimento fognatura in C.da Fosa”;

è necessario affidare l’incarico di progettazione, DD.LL., contabilità, C.R.E. dei lavori di-
“Manutenzione straordinaria dei bagni pubblici in via Palestro”;

il professionista incaricato dovrà avere caratteristiche tecniche e morali idonee a poter-
contrarre con la pubblica amministrazione per lavori della tipologia in specie;

ACCERTATO che, dal calcolo delle parcelle predisposto da questo Ufficio risulta che il compenso
presunto massimo, calcolato ai sensi del D.M. 17.06.2016, ammonta ad:

euro 2.926,59 oltre oneri previdenziali ed IVA 22%, per il servizio di progettazione, DD.LL.,-
contabilità, C.R.E. dei lavori straordinari di “Rifacimento fognatura in C.da Fosa”;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 684 del 07-10-2020  Pagina  4

euro 2.755,87 oltre oneri previdenziali ed IVA 22%, per l’incarico di progettazione, DD.LL.,-
contabilità, C.R.E. dei lavori di “Manutenzione straordinaria dei bagni pubblici in via
Palestro”;

PRESO ATTO che l’ammontare complessivo degli onorari ammonta ad euro 5.682,46 oltre oneri
previdenziali e IVA, ed è inferiore al limite dei 40.000,00 euro di cui all’art. 31 comma 8. e 36
comma 2. lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO quanto sopra, il Settore LL.PP. e Patrimonio ha effettuato apposita indagine
esplorativa finalizzata all'affidamento diretto previsto dall'art. 1 c. 2 lett. a) della L.120/2020 e s.m.i.,
come risulta dalla documentazione inviata e conservata in atti al fascicolo, nel rispetto del principio
di rotazione. Il Geom. Fabrizio Palmoni con sede in via Crocedivia n.34, 63833 Montegiorgio, C.F.:
PLMFRZ77S13F520F, ha presentato la propria migliore offerta pari a:

euro 1.400,00 oltre CIPAG, per il servizio di progettazione, DD.LL., contabilità, C.R.E. dei-
lavori straordinari di “Rifacimento fognatura in C.da Fosa”, con nota prot. n.11344 del
25.09.2020, praticando un ribasso percentuale del 52% c.ca;
euro 1.400,00 oltre CIPAG, per l’incarico di progettazione, DD.LL., contabilità, C.R.E. dei-
lavori di “Manutenzione straordinaria dei bagni pubblici in via Palestro”, con nota prot.
n.11345 del 25.09.2020, praticando un ribasso percentuale di c.ca. il 50%;

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha più volte sollecitato li presente Ufficio invitandolo
a definire il Frazionamento della strada “Collebianco” al NCT per le particelle ricadenti al fg. 10 e
interessate dal tratto di strada Comunale “Collebianco” nel Comune di Montegiorgio. L’incarico
prevede lo svolgimento delle seguenti prestazioni:

richiesta dell’estratto di mappa e dei punti fiduciali;-
rilievo mediante idonea strumentazione topografica GPS;-
restituzione informatizzata del frazionamento;-
presentazione ed approvazione da parte dell’Agenzia delle Entrate;-

Tale strada è ubicata nei pressi di località Fosa dove l’incaricato per il servizio di progettazione per
il “Rifacimento fognatura in C.da Fosa” dovrà eseguire il rilievo planoaltimetrico. Pertanto, ai fini
dell’economicità del servizio da prestare, è stato richiesto al Geom. Fabrizio Palmoni un
preventivo.

CONSIDERATO che l’onorario stimato per le prestazioni in oggetto ammonta ad euro 3.800,00 al
netto di oneri previdenziali ed IVA;

PRESO ATTO che la somma di euro 3.800,00 è imputabile al Cap. 135/C del Bilancio di previsione
2020/2022 – annualità 2020;

ACCERTATO che il Geom. Fabrizio Palmoni con sede in via Crocedivia n.34, 63833 Montegiorgio,
C.F.: PLMFRZ77S13F520F, regolarmente iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di Fermo al
N. 783, possiede adeguata professionalità e competenza in materia di Servizi topografici ed è
dotato di idonea strumentazione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 684 del 07-10-2020  Pagina  5

VISTA l’offerta presentata dal Geom. Fabrizio Palmoni, prot. n.7712 del 10.07.2020, con la quale si
rende disponibile ad eseguire la prestazione di cui sopra per euro 3.420,00 al netto di oneri
previdenziali, praticando uno sconto del 10% sul prezzo posto a base d’asta;

VISTO il curriculum del Geom. Fabrizio Palmoni depositato agli atti di quest’Ufficio;

CONSIDERATO che il prezzo è stato ritenuto congruo dal RUP ed in linea ai prezzi di mercato;

DATO ATTO che sono stati acquisiti:

il Certificato di Regolarità Contributiva presso Cassa Geometri, come risulta da certificato-
assunto al protocollo dell’Ente al Prot. n.3080 del 03.03.2020 con scadenza validità
01/07/2020, prorogata al 29/10/2020;
la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 7, della Legge n° 136/2010, in merito alla-
tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del conto dedicato;

ACCERTATO che il professionista beneficia del cd. Nuovo Regime Forfettario, ex. Legge n.190
del 2014 e ss.mm.i;

RIBADITA l’urgenza dettata dalla necessità di affidare l’incarico professionale in specie al fine di
poter realizzare i lavori prima della stagione invernale;

CONSIDERATO che gli importi di cui sopra verranno inseriti nei rispettivi quadri tecnici economici
dei singoli progetti definitivi/esecutivi in modo proporzionale all’entità dell’intervento senza che il
professionista effettui la maggiorazione per incarico parziale;

VERIFICATO che la somma degli onorari come sopra, al netto del ribasso offerto dal Geom.
Fabrizio Palmoni, ammonta ad euro 6.220,00 (€ 1.400 + € 1.400 + € 3.420) al netto di CIPAG e
risulta comunque inferiore al limite dei 40.000,00 euro di cui all’art. 31 comma 8. e 36 comma 2.
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che ai sensi della Legge 136/2010 e del successivo D.L. 187/2010 sulla tracciabilità
dei flussi finanziari è stata eseguita la procedura di acquisizione dal sito dell’ANAC dei Codici
Identificativi Gara. Agli affidamenti in oggetto sono stati assegnati i seguenti CIG semplificati e
CUP:

il servizio di progettazione, DD.LL., contabilità, C.R.E. dei lavori straordinari di “Rifacimento-
fognatura in C.da Fosa”, onorario al netto del ribasso pari ad euro 1.400,00 oltre CIPAG
5%, CIG Z382EA6CEC, CUP E84H20001490004;
l’incarico di progettazione, DD.LL., contabilità, C.R.E. dei lavori di “Manutenzione-
straordinaria dei bagni pubblici in via Palestro”, onorario al netto del ribasso pari ad euro
1.400,00 oltre CIPAG 5%, CIG ZEC2EA6D65, CUP E84E20002330004;
Redazione Tipo di Frazionamento al NCT per le particelle ricadenti al fg. 10 e interessate-
dal tratto di strada Comunale “Collebianco” nel Comune di Montegiorgio, onorario al netto
del ribasso pari ad euro 3.420,00 oltre CIPAG 5%, CIG Z092EA6DFB;

DATO ATTO che non è dovuto il pagamento del contributo all'Autorità Nazionale Anticorruzione,
essendo l’importo inferiore ad € 40.000,00;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 684 del 07-10-2020  Pagina  6

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

DATO ATTO ALTRESI’:

della competenza dello scrivente Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio ad-
assumere il presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 12 del 30.06.2020;
che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal-
Segretario Generale;
che in merito al procedimento in parola, non vi è conflitto di interesse fra il sottoscritto ed il-
destinatario finale del medesimo;
che il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la dovuta-
pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale (Albo Pretorio on line);

VISTO il D.Lgs. n.50 del 18.04.2016, ad oggetto “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm. i., come
successivamente modificato dalla L. 120/2020;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, ad oggetto “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
D.Lgs. 163/2010, per la parte tuttora vigente;

VISTA la linea guida ANAC n.1 del 14/9/2016;

VISTO il D.Lgs. n.152/2006, “Codice Ambiente”;

VISTA la L. n. 319 DEL 10 MAGGIO 1976, “Norme per la tutela delle acque dall’inquinamento”;

VISTO il D.P.R. n.380/2011, e ss.mm.i., “T.U. Edilizia”;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 30.06.2020.

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI AFFIDARE, per quanto in premessa esposto e motivato, al Geom. Fabrizio Palmoni con2)
sede in via Crocedivia n.34, 63833 Montegiorgio, C.F. PLMFRZ77S13F520F, regolarmente
iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di Fermo al N. 783, l’incarico per:

il servizio di progettazione, DD.LL., contabilità, C.R.E. dei lavori straordinari di-
“Rifacimento fognatura in C.da Fosa”, onorario al netto del ribasso pari ad euro
1.400,00 oltre CIPAG 5%, CIG Z382EA6CEC, CUP E84H20001490004;
l’incarico di progettazione, DD.LL., contabilità, C.R.E. dei lavori di “Manutenzione-
straordinaria dei bagni pubblici in via Palestro”, onorario al netto del ribasso pari ad
euro 1.400,00 oltre CIPAG 5%, CIG ZEC2EA6D65, CUP E84E20002330004;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Oggetto dell’incarico:
Servizio di progettazione, DD.LL., contabilità, C.R.E. dei lavori straordinari di
“Rifacimento fognatura in C.da Fosa”;

Servizio di progettazione, DD.LL., contabilità, C.R.E. dei lavori di “Manutenzione
straordinaria dei bagni pubblici in via Palestro”;

Redazione Tipo di Frazionamento al NCT per le particelle ricadenti al fg. 10 e
interessate dal tratto di strada Comunale “Collebianco” nel Comune di
Montegiorgio. Sono previste le seguenti prestazioni:

richiesta dell’estratto di mappa e dei punti fiduciali;-
rilievo mediante idonea strumentazione topografica GPS;-
restituzione informatizzata del frazionamento;-
presentazione ed approvazione da parte dell’Agenzia delle Entrate;-

Tempo di esecuzione della prestazione:
Consegna progetto esecutivo “Rifacimento fognatura in C.da Fosa”, giorni 45 a
decorrere dalla data di adozione del presente atto;

Consegna progetto esecutivo “Manutenzione straordinaria dei bagni pubblici in via

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 684 del 07-10-2020  Pagina  7

Redazione Tipo di Frazionamento al NCT per le particelle ricadenti al fg. 10 e-
interessate dal tratto di strada Comunale “Collebianco” nel Comune di Montegiorgio,
onorario al netto del ribasso pari ad euro 3.420,00 oltre CIPAG 5%, CIG Z092EA6DFB;

DI DARE INOLTRE ATTO che gli importi di cui sopra verranno inseriti nei rispettivi quadri3)
tecnici economici dei singoli progetti definitivi/esecutivi in modo proporzionale all’entità
dell’intervento senza che il professionista effettui la maggiorazione per incarico parziale, ad
eccezione dell’incarico per la redazione del frazionamento che trova copertura nel capitolo di
spesa come sopra indicato;

DI DARE ATTO che la spesa necessaria ed afferente gli incarichi oggetto del presente4)
provvedimento trovano copertura economica nel Bilancio di previsione 2020/2022 – annualità
2020, delibera di Giunta Comunale n. 119 del 11.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G) relativo al Bilancio 2020/2022: Approvazione della
Variazione n. 5/2020”, nei seguenti capitoli:
al Cap. 5386/C, “Fognatura zona Giuggioli”, località Fosa, finanziata per euro 20.000,00-
mediante avanzo di amministrazione;
al Cap. 2497/C, “Sistemazione bagni pubblici finanziata per euro 15.000,00 mediante-
avanzo di amministrazione;
al Cap. 135/C del Bilancio di previsione 2020/2022 – annualità 2020, “Incarico di Redazione-
Tipo di Frazionamento al NCT, strada comunale Collebianco”;

DI DARE ATTO che:5)
il compenso relativo agli incarichi conferiti verrà liquidato dietro presentazione di-
regolare fattura;
le prestazioni saranno regolate in conformità al presente provvedimento ed alle-
condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Palestro”, giorni 45 a decorrere dalla data di adozione del presente atto;

Redazione Tipo di Frazionamento al NCT per le particelle ricadenti al fg. 10 e
interessate dal tratto di strada Comunale “Collebianco” nel Comune di
Montegiorgio, giorni 60 a decorrere dalla data di adozione del presente atto;

DI INDIVIDUARE, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel Responsabile del Servizio LL.PP. e6)
Patrimonio – Geom. Maurizio Luchetti, il Responsabile del procedimento di gestione del
presente atto;

DI DARE INOLTRE ATTO che, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto all'art. 3 della Legge n.7)
136/2010 e s.m.i., il contratto d'appalto/scrittura privata, dovrà contenere, pena nullità assoluta
del contratto stesso, la seguente clausola:

a. "Ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., deve essere utilizzato uno o più conto correnti
bancari o postali, accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A., dedicati, anche
non in via esclusiva, al presente contratto, fermo restando l'obbligo di riportare negli strumenti di
pagamento, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante, il codice
identificativo di gara (C.I.G.) attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture su richiesta della Stazione Appaltante e del codice unico di progetto di cui all'art.
11 della L. n. 3/2003.

b. L'Appaltatore e gli eventuali sub-appaltatori, debbono comunicare al Comune di
Montegiorgio gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati di cui sopra, entro sette giorni dalla
loro accensione o, nel caso di conti correnti già esistenti, dalla loro prima utilizzazione in operazioni
finanziarie relative ad una commessa pubblica, nonché, nello stesso termine, le generalità e il
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. Gli stessi soggetti provvedono, altresì,
a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi.

c. L'appaltatore, pertanto, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.. L'appaltatore si impegna inoltre a dare
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio territoriale di Governo
della Provincia di Fermo della notizia dell'inadempimento della propria controparte
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.";

DI CONSIDERARE il presente atto quale determinazione a contrarre ai sensi e per gli effetti8)
dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato al tecnico incaricato, in
un’unica soluzione, dietro presentazione di regolare richiesta di pagamento, previa verifica
del corretto servizio svolto a seguito dell’approvazione della regolare esecuzione dei
lavori;

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 684 del 07-10-2020  Pagina  8

Stipula del contratto: il contratto da stipulare per scrittura privata a norma dell’art.32,
comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i., è formalizzato mediante sottoscrizione della
presente determinazione di affidamento, soggetta a registrazione in caso d’uso, ai sensi
dell’articolo 5 comma 2 del DPR 131/86. Per quanto non previsto ne presente atto si
applicano le disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i., e le altre norme vigenti in
materia di lavori pubblici;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
e Patrimonio

Geom. Maurizio Luchetti

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e9)
per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,10)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO

Montegiorgio lì

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 684 del 07-10-2020  Pagina  9

Per accettazione, il professionista incaricato

Geom. Fabrizio Palmoni



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 684 del 07-10-2020  Pagina 10

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 07-10-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 07-10-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 27-10-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 27-10-2020 al 11-11-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1220    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


